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30. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2022

Meldestatistik Alle Wettkämpfe

Verein Abk. Nation Schwimmer Einzel Staffeln
Männer Frauen Total Männer Frauen Total Männer Frauen Total

Austria

Landesschwimmverband Tirol 0000 AUT 17 13 30 106 95 201 - - -
Tiroler Wassersportverein TWV AUT 3 7 10 18 44 62 - - -

Total 2 Vereine AUT 20 20 40 124 139 263 - - -

Czech Republic

USK Praha 0000 CZE 4 4 8 19 18 37 - - -
Zralok Nová Paka 0000 CZE - 2 2 - 6 6 - - -

Total 2 Vereine CZE 4 6 10 19 24 43 - - -

Great Britain

Comast 0000 GBR - 1 1 - 4 4 - - -

Total 1 Vereine GBR - 1 1 - 4 4 - - -

Germany

ATSV Freiberg 3324 GER 1 - 1 8 - 8 - - -
Celler Schwimm-Club 3683 GER - 2 2 - 14 14 - - -
DLRG Ortsgruppe Wernigerode 7154 GER 1 - 1 6 - 6 - - -
Dresdner Delphine 5753 GER 8 7 15 45 23 68 - 1 1
Dresdner SC 1898 3332 GER 67 54 121 350 260 610 3 3 6
DSW 1912 Darmstadt 4956 GER - 3 3 - 7 7 - - -
Eisenacher SSV 3240 GER 3 3 6 13 17 30 - - -
Erfurter SSC 5555 GER 1 - 1 3 - 3 - - -
HSV Wernigerode 2002 3571 GER - 1 1 - 7 7 - - -
MSV Bautzen 04 5820 GER 3 7 10 11 45 56 - - -
Neptun 08 Finsterwalde 4743 GER 2 5 7 19 42 61 - - -
OSSV Kamenz 3346 GER 1 - 1 6 - 6 - - -
Post SV Dresden 3348 GER - 2 2 - 8 8 - - -
Post SV Leipzig 3351 GER 2 - 2 6 - 6 - - -
Potsdamer SV 6411 GER 3 - 3 18 - 18 - - -
PSV Cottbus 90 4736 GER 6 5 11 55 39 94 - - -
SC Altwarmbüchen 3953 GER 1 - 1 6 - 6 - - -
SC Chemnitz von 1892 3353 GER 3 4 7 25 30 55 - - -
SC DHfK Leipzig 3354 GER 6 2 8 46 14 60 - - -
SC Freital 3339 GER 1 3 4 5 20 25 - - -
SC Poseidon Radebeul 3355 GER - 3 3 - 16 16 - - -
SC Regensburg 6524 GER - 1 1 - 6 6 - - -
SC Wfr. München 4296 GER 4 6 10 22 33 55 - - -
Schwimmclub Wurzen 3357 GER 2 - 2 5 - 5 - - -
Schwimmverein Spremberg 1921 4745 GER 5 4 9 16 15 31 - - -
SG 1886 Weiterstadt 5257 GER - 2 2 - 15 15 - - -
SG Lehrte/Sehnde 3801 GER - 1 1 - 6 6 - - -
SG Neukölln Berlin 5621 GER 13 19 32 76 112 188 2 2 4
SG Nordoberpfalz 5541 GER 5 9 14 29 39 68 1 1 2
SG RethenSarstedt 5812 GER 1 - 1 6 - 6 - - -
SGS Hannover 3807 GER 12 21 33 49 98 147 2 3 5
SGS Langenhagen 7066 GER 1 - 1 6 - 6 - - -
SK Neptun Leimen 4778 GER 2 2 4 7 6 13 - - -
SSF Singen 1971 4784 GER 5 3 8 37 18 55 - - -
SSG 81 Erlangen 4958 GER 1 1 2 8 8 16 - - -
SSG Coburg 6695 GER 6 5 11 50 38 88 - - -
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30. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2022

Verein Abk. Nation Schwimmer Einzel Staffeln
Männer Frauen Total Männer Frauen Total Männer Frauen Total

SSG Leipzig 6466 GER 24 27 51 178 186 364 - - -
SSG Reutlingen/Tübingen 2493 GER 12 11 23 68 70 138 1 1 2
SSV 70 Halle-Neustadt 3603 GER 14 11 25 65 52 117 - - -
SSV Hoyerswerda 3374 GER - 1 1 - 7 7 - - -
SSV Leutzsch 3378 GER 10 7 17 60 38 98 - - -
SSV PCK 90 Schwedt 4738 GER 10 16 26 58 90 148 - - -
SSV Senftenberg 5139 GER 2 1 3 9 3 12 - - -
ST Erzgebirge 5134 GER 1 3 4 4 8 12 - - -
STV Limbach-Oberfrohna 5406 GER - 1 1 - 9 9 - - -
SV 1919 Grimma 5149 GER 1 2 3 7 18 25 - - -
SV Automation 6435 GER 1 2 3 9 18 27 - - -
SV Bietigheim 2500 GER - 4 4 - 20 20 - 1 1
SV Burgwedel 6507 GER - 1 1 - 5 5 - - -
SV Dresden-Nord 3386 GER 1 1 2 1 2 3 - - -
SV Gelnhausen 1924 5058 GER 13 7 20 87 43 130 3 2 5
SV Gera 3256 GER 4 6 10 21 37 58 - 1 1
SV Halle / Saale 3593 GER 13 10 23 64 45 109 - - -
SV Lok Görlitz 3337 GER - 1 1 - 8 8 - - -
SV Nikar Heidelberg 4807 GER 28 20 48 162 126 288 1 - 1
SV Schwäbisch Gmünd 2519 GER - 1 1 - 2 2 - - -
SV Weixdorf 3366 GER 2 4 6 14 29 43 - - -
SV Zwickau von 1904 3400 GER 1 - 1 8 - 8 - - -
SWV TuR Dresden 3358 GER 3 1 4 18 7 25 - - -
TB 1888 Erlangen 4392 GER 15 17 32 101 119 220 - - -
TSV Eintracht Stadtallendorf 5161 GER 5 1 6 17 5 22 1 - 1
TSV Erding 4441 GER - 1 1 - 7 7 - - -
TSV Pattensen 3936 GER 1 1 2 7 7 14 - - -
USV TU Dresden 3410 GER 5 6 11 21 34 55 - - -
W98 Hannover 6661 GER 2 1 3 13 7 20 - - -
Weißenfelser SV 3607 GER - 1 1 - 5 5 - - -
WSG Wunstorf 6544 GER 1 - 1 6 - 6 - - -
WSV Großkrotzenburg 4856 GER - 3 3 - 15 15 - - -
Zehlendorfer TSV von 1888 5637 GER 7 7 14 22 18 40 1 1 2

Total 69 Vereine GER 342 351 693 1.953 1.976 3.929 15 16 31

Malta

Sirens ASC 0000 MLT - 1 1 - 8 8 - - -

Total 1 Vereine MLT - 1 1 - 8 8 - - -

Ukraine

Aquapark Plyazh Lviv 0000 UKR 10 3 13 43 13 56 - - -

Total 1 Vereine UKR 10 3 13 43 13 56 - - -

Total 76 Vereine 376 382 758 2.139 2.164 4.303 15 16 31



30. Internationales Christstollen-Schwimmfest

Dresden (GER) Wettkampfanlage:Lange Bahn (50m)

16.12.2022 Anzahl Bahnen: 8 (1 - 8)

Schwimmsportkomplex Zeitmessanlage: elektronisch

Freiberger Platz 1a Startmethode: 1 Start Regel

Schiedsrichter Frauen: Elke Böhm

Schiedsrichter Männer: Falk Nietsch

Starter: Steffen Wegner

Sprecher: Beatrix Mahn, Niclas Lang

Auswerter/ZMA: Peter Abraham

Protokollführer: Silke Rößler

Schwimmrichter: Roy Wachsmuth, Steffen Wegner

Zielrichterobmann: Christina Knorr

Zielrichter: Christina Knorr, Franziska Kionke, Janina Pannasch

Zeitnehmerobmann: Alix Günther

Zeitnehmer: Zeitgericht 1 Zeitgericht 2

Bahn 1: Ina Humburg Robin Goldberg

Bahn 2: Ines Beck Susann Naumann

Bahn 3: Yvonne Beier Susann Christoph

Bahn 4: Antje Abraham Ute Weinhold

Bahn 5: Thomas Funke Finn Vincent Kirsch

Bahn 6: Sven Böhm Liam Rühmann

Bahn 7: Benedict Hildesheim Mirko Wappler

Bahn 8: Malte Hofbauer Markus Zomack

Wendenrichterobmann: André Schlott

Wendenrichter: Bahn 1: André Schlott

Bahn 2: Simon Lerche

Bahn 3: Tasia Kirchner

Bahn 4: Anja Kirchner

Bahn 5: Grit Otto

Bahn 6: Elke Wachsmuth

Bahn 7: Ariane Reif

Bahn 8: Claus Franke
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Kampfgericht 1. Abschnitt

30. Internationales Christstollen-Schwimmfest

Dresden, 16.-18.12.2022

Datum:

Name Anlage:

Veranstaltungsname:

Veranstaltungsort:
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30. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2022

Wettkampf 1 Frauen, 400m Lagen Jahrgang 2012 und älter
16.12.2022 - 15:30 Protokoll
2004 und älter 18 +: 5:40.99  /  2005 17: 5:40.99  /  2006 16: 5:40.99  /  2007 15: 5:40.99  /  2008 14: 5:45.99  /  2009 13: 5:50.99  /
2010 12: 6:10.99  /  2011 11: 6:20.99  /  2012 10: 6:30.99

Punkte: FINA 2022

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2011

1. Mila Mauermann 11 SWV TuR Dresden 5:23.98 555
Hallenrekord

50m: 34.02 34.02 150m: 1:54.75 42.06 250m: 3:23.12 46.98 350m: 4:48.71 37.93
100m: 1:12.69 38.67 200m: 2:36.14 41.39 300m: 4:10.78 47.66 400m: 5:23.98 35.27

2. Anna Franziska Hunger 11 SSG Leipzig 5:33.05 511
50m: 33.50 33.50 150m: 1:56.21 43.76 250m: 3:28.28 49.48 350m: 4:56.18 38.86

100m: 1:12.45 38.95 200m: 2:38.80 42.59 300m: 4:17.32 49.04 400m: 5:33.05 36.87

3. Maike Winkler 11 Dresdner SC 1898 5:46.38 454
50m: 36.44 36.44 150m: 2:06.55 45.74 250m: 3:39.37 49.02 350m: 5:10.20 41.08

100m: 1:20.81 44.37 200m: 2:50.35 43.80 300m: 4:29.12 49.75 400m: 5:46.38 36.18

4. Alice Hennig 11 SV Halle / Saale 5:55.29 421
50m: 35.43 35.43 150m: 2:05.74 44.85 250m: 3:42.28 53.02 350m: 5:15.28 41.78

100m: 1:20.89 45.46 200m: 2:49.26 43.52 300m: 4:33.50 51.22 400m: 5:55.29 40.01

5. Emma Färber 11 SSG Leipzig 5:59.32 407
50m: 34.76 34.76 150m: 2:06.97 46.60 250m: 3:44.90 51.57 350m: 5:19.81 41.42

100m: 1:20.37 45.61 200m: 2:53.33 46.36 300m: 4:38.39 53.49 400m: 5:59.32 39.51

6. Freya Buder 11 SV Weixdorf 6:02.71 396
50m: 38.42 38.42 150m: 2:14.59 48.50 250m: 3:51.87 50.11 350m: 5:24.45 40.97

100m: 1:26.09 47.67 200m: 3:01.76 47.17 300m: 4:43.48 51.61 400m: 6:02.71 38.26

7. Felizia Lemle 11 SSG 81 Erlangen 6:09.04 375
50m: 37.11 37.11 150m: 2:09.84 47.16 250m: 3:49.70 53.40 350m: 5:28.19 43.56

100m: 1:22.68 45.57 200m: 2:56.30 46.46 300m: 4:44.63 54.93 400m: 6:09.04 40.85

8. Marlene Schreiber 11 SC Chemnitz von 1892 6:12.04 366
50m: 39.72 39.72 150m: 2:20.31 48.09 250m: 3:57.99 52.37 350m: 5:31.42 40.60

100m: 1:32.22 52.50 200m: 3:05.62 45.31 300m: 4:50.82 52.83 400m: 6:12.04 40.62

9. Caroline Back 11 Celler Schwimm-Club 6:20.11 344
50m: 39.72 39.72 150m: 2:14.78 46.39 250m: 3:55.03 54.82 350m: 5:36.02 46.12

100m: 1:28.39 48.67 200m: 3:00.21 45.43 300m: 4:49.90 54.87 400m: 6:20.11 44.09

10. Mara Buchwald 11 SV 1919 Grimma 6:21.38 340
50m: 37.72 37.72 150m: 2:12.19 49.39 250m: 3:55.07 57.04 350m: 5:37.75 44.24

100m: 1:22.80 45.08 200m: 2:58.03 45.84 300m: 4:53.51 58.44 400m: 6:21.38 43.63

Jahrgang 2010

1. Mia Albrecht 10 SV Weixdorf 5:27.69 537
50m: 32.90 32.90 150m: 1:56.81 43.36 250m: 3:25.40 46.87 350m: 4:50.51 38.92

100m: 1:13.45 40.55 200m: 2:38.53 41.72 300m: 4:11.59 46.19 400m: 5:27.69 37.18

2. Reneé Geihe 10 STV Limbach-Oberfrohna 5:36.05 497
50m: 34.33 34.33 150m: 2:00.05 45.29 250m: 3:34.57 50.62 350m: 5:01.06 36.56

100m: 1:14.76 40.43 200m: 2:43.95 43.90 300m: 4:24.50 49.93 400m: 5:36.05 34.99

3. Ella Fenech Attard 10 Sirens ASC 5:39.75 481
50m: 32.75 32.75 150m: 1:56.63 45.69 250m: 3:34.05 52.63 350m: 5:02.46 37.69

100m: 1:10.94 38.19 200m: 2:41.42 44.79 300m: 4:24.77 50.72 400m: 5:39.75 37.29

4. Mercedesz Lißner 10 SSG Leipzig 5:39.90 481
50m: 34.42 34.42 150m: 2:00.54 44.90 250m: 3:34.36 50.05 350m: 5:02.53 38.31

100m: 1:15.64 41.22 200m: 2:44.31 43.77 300m: 4:24.22 49.86 400m: 5:39.90 37.37

5. Ronja Stodolka 10 SSG Leipzig 5:40.77 477
50m: 36.31 36.31 150m: 2:04.58 44.22 250m: 3:34.80 47.56 350m: 5:02.47 39.83

100m: 1:20.36 44.05 200m: 2:47.24 42.66 300m: 4:22.64 47.84 400m: 5:40.77 38.30
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30. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2022

Wettkampf 1, Mädchen, 400m Lagen, Jahrgang 2010

Rang Jg. Zeit Pkt.

6. Clara Zimmerling 10 Dresdner Delphine 5:48.80 445
50m: 36.02 36.02 150m: 2:08.09 45.39 250m: 3:42.59 48.95 350m: 5:11.05 38.17

100m: 1:22.70 46.68 200m: 2:53.64 45.55 300m: 4:32.88 50.29 400m: 5:48.80 37.75

7. Maja Magdalena Berger 10 SSG Leipzig 5:53.86 426
50m: 37.60 37.60 150m: 2:08.91 43.63 250m: 3:41.27 48.63 350m: 5:13.12 41.75

100m: 1:25.28 47.68 200m: 2:52.64 43.73 300m: 4:31.37 50.10 400m: 5:53.86 40.74

8. Lia Puzicha 10 TB 1888 Erlangen 6:03.46 393
50m: 36.68 36.68 150m: 2:11.52 48.55 250m: 3:48.36 50.66 350m: 5:22.23 42.35

100m: 1:22.97 46.29 200m: 2:57.70 46.18 300m: 4:39.88 51.52 400m: 6:03.46 41.23

9. Finja Gruhl 10 SC DHfK Leipzig 6:09.90 373
50m: 35.69 35.69 150m: 2:15.12 48.26 250m: 3:52.89 52.93 350m: 5:28.72 42.19

100m: 1:26.86 51.17 200m: 2:59.96 44.84 300m: 4:46.53 53.64 400m: 6:09.90 41.18

10. Isabel Sonntag 10 SSG Leipzig 6:11.29 369
50m: 39.39 39.39 150m: 2:15.99 46.10 250m: 3:52.72 50.52 350m: 5:28.20 43.81

100m: 1:29.89 50.50 200m: 3:02.20 46.21 300m: 4:44.39 51.67 400m: 6:11.29 43.09

ab. Fiona Sophie Hilbich 10 SV Halle / Saale
ab. Alia Oehring 10 TSV Pattensen

Jahrgang 2009

1. Emma Luise Breuer 09 SSG Leipzig 5:19.82 577
50m: 33.39 33.39 150m: 1:57.59 45.19 250m: 3:21.91 40.69 350m: 4:43.10 38.81

100m: 1:12.40 39.01 200m: 2:41.22 43.63 300m: 4:04.29 42.38 400m: 5:19.82 36.72

2. Paulina Vogt 09 SSG Leipzig 5:28.31 534
50m: 33.18 33.18 150m: 1:57.51 44.63 250m: 3:26.20 44.79 350m: 4:52.05 40.07

100m: 1:12.88 39.70 200m: 2:41.41 43.90 300m: 4:11.98 45.78 400m: 5:28.31 36.26

3. Liska Sophie Richter 09 SV Halle / Saale 5:33.42 509
50m: 35.22 35.22 150m: 1:58.89 41.35 250m: 3:27.81 46.92 350m: 4:55.32 39.50

100m: 1:17.54 42.32 200m: 2:40.89 42.00 300m: 4:15.82 48.01 400m: 5:33.42 38.10

4. Milena Schönfeld 09 SSG Leipzig 5:36.82 494
50m: 35.13 35.13 150m: 2:02.30 44.67 250m: 3:31.66 47.41 350m: 5:00.01 39.92

100m: 1:17.63 42.50 200m: 2:44.25 41.95 300m: 4:20.09 48.43 400m: 5:36.82 36.81

5. Tessa Hamann 09 SSG Leipzig 5:37.01 493
50m: 32.41 32.41 150m: 1:54.71 43.47 250m: 3:25.05 47.93 350m: 4:56.18 41.77

100m: 1:11.24 38.83 200m: 2:37.12 42.41 300m: 4:14.41 49.36 400m: 5:37.01 40.83

6. Annika Zische 09 Dresdner SC 1898 5:40.63 478
50m: 32.51 32.51 150m: 2:01.40 47.65 250m: 3:33.27 47.44 350m: 5:01.26 40.96

100m: 1:13.75 41.24 200m: 2:45.83 44.43 300m: 4:20.30 47.03 400m: 5:40.63 39.37

7. Paula Langhammer 09 SV Automation 5:42.54 470
50m: 34.11 34.11 150m: 2:00.00 44.16 250m: 3:35.52 51.40 350m: 5:06.46 38.67

100m: 1:15.84 41.73 200m: 2:44.12 44.12 300m: 4:27.79 52.27 400m: 5:42.54 36.08

8. Milena Heider 09 SSG Coburg 5:45.29 459
50m: 36.46 36.46 150m: 2:11.44 49.80 250m: 3:42.26 43.98 350m: 5:07.37 39.27

100m: 1:21.64 45.18 200m: 2:58.28 46.84 300m: 4:28.10 45.84 400m: 5:45.29 37.92

9. Marie Luise Otto 09 SSG Leipzig 5:46.33 454
50m: 31.88 31.88 150m: 1:54.51 42.80 250m: 3:29.34 52.74 350m: 5:05.28 42.83

100m: 1:11.71 39.83 200m: 2:36.60 42.09 300m: 4:22.45 53.11 400m: 5:46.33 41.05

10. Neele Scharnweber 09 TB 1888 Erlangen 5:46.95 452
50m: 36.23 36.23 150m: 2:09.00 47.27 250m: 3:40.31 46.91 350m: 5:07.84 39.80

100m: 1:21.73 45.50 200m: 2:53.40 44.40 300m: 4:28.04 47.73 400m: 5:46.95 39.11

11. Anna Lilu Kirchhoff 09 SV Halle / Saale 5:50.88 437
50m: 32.26 32.26 150m: 1:58.49 44.62 250m: 3:33.89 50.99 350m: 5:08.16 40.96

100m: 1:13.87 41.61 200m: 2:42.90 44.41 300m: 4:27.20 53.31 400m: 5:50.88 42.72
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30. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2022

Wettkampf 1, Mädchen, 400m Lagen, Jahrgang 2009

Rang Jg. Zeit Pkt.

12. Kateryna Potapenkova 09 Aquapark Plyazh Lviv 6:10.16 372
50m: 37.79 37.79 150m: 2:15.52 49.83 250m: 3:54.41 51.11 350m: 5:30.24 43.16

100m: 1:25.69 47.90 200m: 3:03.30 47.78 300m: 4:47.08 52.67 400m: 6:10.16 39.92

ab. Lea Michelle Mettchen 09 SV Halle / Saale
ab. Olivia Haake 09 WSV Großkrotzenburg

Jahrgang 2008

1. Sophie Luschnitz 08 SSG Leipzig 5:15.26 603
50m: 32.61 32.61 150m: 1:51.15 40.45 250m: 3:15.48 44.27 350m: 4:38.43 38.32

100m: 1:10.70 38.09 200m: 2:31.21 40.06 300m: 4:00.11 44.63 400m: 5:15.26 36.83

2. Oksana Parashchuk 08 Aquapark Plyazh Lviv 5:28.84 531
50m: 35.09 35.09 150m: 2:01.34 44.73 250m: 3:28.78 45.28 350m: 4:52.25 37.06

100m: 1:16.61 41.52 200m: 2:43.50 42.16 300m: 4:15.19 46.41 400m: 5:28.84 36.59

3. Kyra Säbisch 08 SV 1919 Grimma 5:33.50 509
50m: 31.64 31.64 150m: 1:51.95 42.08 250m: 3:21.75 48.59 350m: 4:53.16 41.60

100m: 1:09.87 38.23 200m: 2:33.16 41.21 300m: 4:11.56 49.81 400m: 5:33.50 40.34

4. Lea Czeczko 08 TSV Erding 6:04.57 389
50m: 38.09 38.09 150m: 2:11.71 45.55 250m: 3:47.67 51.24 350m: 5:23.18 43.46

100m: 1:26.16 48.07 200m: 2:56.43 44.72 300m: 4:39.72 52.05 400m: 6:04.57 41.39

na. Katharina Grammlich 08 USV TU Dresden
ab. Olivia Reister 08 Tiroler Wassersportverein

Jahrgang 2007

1. Leni von Bonin 07 Dresdner SC 1898 4:58.69 709
Hallenrekord

50m: 31.00 31.00 150m: 1:46.65 40.05 250m: 3:08.16 42.77 350m: 4:25.34 34.24
100m: 1:06.60 35.60 200m: 2:25.39 38.74 300m: 3:51.10 42.94 400m: 4:58.69 33.35

2. Luise Kotte 07 SSG Leipzig 5:06.60 655
50m: 33.09 33.09 150m: 1:50.65 39.44 250m: 3:11.29 42.34 350m: 4:30.69 37.45

100m: 1:11.21 38.12 200m: 2:28.95 38.30 300m: 3:53.24 41.95 400m: 5:06.60 35.91

3. Marie Elisabeth Selle 07 SC Poseidon Radebeul 5:18.17 586
50m: 32.50 32.50 150m: 1:54.32 43.07 250m: 3:21.30 45.82 350m: 4:43.24 36.95

100m: 1:11.25 38.75 200m: 2:35.48 41.16 300m: 4:06.29 44.99 400m: 5:18.17 34.93

4. Mattea Schubert 07 Dresdner SC 1898 5:55.50 420
50m: 32.31 32.31 150m: 1:59.13 46.77 250m: 3:35.71 51.83 350m: 5:12.80 43.01

100m: 1:12.36 40.05 200m: 2:43.88 44.75 300m: 4:29.79 54.08 400m: 5:55.50 42.70

Jahrgang 2006

1. Lilja Aline Hamann 06 SSG Leipzig 5:09.42 637
50m: 30.64 30.64 150m: 1:46.80 40.44 250m: 3:10.60 44.96 350m: 4:33.40 37.02

100m: 1:06.36 35.72 200m: 2:25.64 38.84 300m: 3:56.38 45.78 400m: 5:09.42 36.02

2. Lisa Emmerlich-Mace 06 TB 1888 Erlangen 5:29.90 526
50m: 33.04 33.04 150m: 1:56.88 43.49 250m: 3:26.41 47.56 350m: 4:53.02 37.77

100m: 1:13.39 40.35 200m: 2:38.85 41.97 300m: 4:15.25 48.84 400m: 5:29.90 36.88

Jahrgang 2005

1. Anna Dandová 05 USK Praha 5:24.88 551
50m: 33.16 33.16 150m: 1:57.43 44.26 250m: 3:25.21 44.42 350m: 4:47.94 38.14

100m: 1:13.17 40.01 200m: 2:40.79 43.36 300m: 4:09.80 44.59 400m: 5:24.88 36.94

2. Toska Helene Hartung 05 SC DHfK Leipzig 5:48.90 444
50m: 33.15 33.15 150m: 1:56.76 42.43 250m: 3:30.65 52.31 350m: 5:08.29 41.90

100m: 1:14.33 41.18 200m: 2:38.34 41.58 300m: 4:26.39 55.74 400m: 5:48.90 40.61
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30. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2022

Wettkampf 1, Frauen, 400m Lagen

Jahrgang 2004 und älter

1. Zoe Vogelmann 03 SV Nikar Heidelberg 4:51.51 762
Hallenrekord

50m: 30.44 30.44 150m: 1:44.11 38.46 250m: 3:02.25 40.96 350m: 4:18.29 34.19
100m: 1:05.65 35.21 200m: 2:21.29 37.18 300m: 3:44.10 41.85 400m: 4:51.51 33.22

2. Daniela Karst 93 TB 1888 Erlangen 5:15.61 601
50m: 31.14 31.14 150m: 1:51.27 44.30 250m: 3:18.18 42.62 350m: 4:39.56 37.67

100m: 1:06.97 35.83 200m: 2:35.56 44.29 300m: 4:01.89 43.71 400m: 5:15.61 36.05
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30. Internationales Dresdner Christstollen-Schwimmfest
Dresden, 16. - 18.12.2022

Wettkampf 2 Männer, 400m Lagen Jahrgang 2012 und älter
16.12.2022 - 16:15 Protokoll
2004 und älter 18 +: 5:25.99  /  2005 17: 5:25.99  /  2006 16: 5:25.99  /  2007 15: 5:25.99  /  2008 14: 5:35.99  /  2009 13: 5:50.99  /
2010 12: 6:10.99  /  2011 11: 6:20.99  /  2012 10: 6:30.99

Punkte: FINA 2022

Rang Jg. Zeit Pkt.

Jahrgang 2012

1. Pascal Thomas Wank 12 PSV Cottbus 90 6:55.46 202
50m: 48.58 48.58 150m: 2:41.03 50.63 250m: 4:30.00 59.46 350m: 6:14.31 43.03

100m: 1:50.40 1:01.82 200m: 3:30.54 49.51 300m: 5:31.28 1:01.28 400m: 6:55.46 41.15

Jahrgang 2011

1. Niklas Thierfelder 11 PSV Cottbus 90 5:44.45 354
50m: 35.26 35.26 150m: 2:01.94 44.31 250m: 3:34.17 49.63 350m: 5:05.32 40.28

100m: 1:17.63 42.37 200m: 2:44.54 42.60 300m: 4:25.04 50.87 400m: 5:44.45 39.13

2. Lukas Langner 11 USV TU Dresden 5:45.35 351
50m: 38.03 38.03 150m: 2:07.34 43.51 250m: 3:37.78 49.88 350m: 5:06.73 40.66

100m: 1:23.83 45.80 200m: 2:47.90 40.56 300m: 4:26.07 48.29 400m: 5:45.35 38.62

3. Bruno Waletzki 11 SV Halle / Saale 5:50.26 337
50m: 36.90 36.90 150m: 2:08.14 44.29 250m: 3:42.74 50.68 350m: 5:12.99 37.62

100m: 1:23.85 46.95 200m: 2:52.06 43.92 300m: 4:35.37 52.63 400m: 5:50.26 37.27

4. Roshan Rehman 11 ATSV Freiberg 6:04.52 299
50m: 37.57 37.57 150m: 2:12.69 46.72 250m: 3:48.58 50.67 350m: 5:22.69 42.02

100m: 1:25.97 48.40 200m: 2:57.91 45.22 300m: 4:40.67 52.09 400m: 6:04.52 41.83

5. Matvey Leontyev 11 SC DHfK Leipzig 6:14.18 276
50m: 37.69 37.69 150m: 2:11.17 45.00 250m: 3:52.43 57.56 350m: 5:33.61 43.08

100m: 1:26.17 48.48 200m: 2:54.87 43.70 300m: 4:50.53 58.10 400m: 6:14.18 40.57

ab. Luca Martin 11 SV Halle / Saale

Jahrgang 2010

1. Paul Liepke 10 SV Weixdorf 5:13.27 471
50m: 34.19 34.19 150m: 1:55.83 40.03 250m: 3:17.94 42.95 350m: 4:37.75 36.47

100m: 1:15.80 41.61 200m: 2:34.99 39.16 300m: 4:01.28 43.34 400m: 5:13.27 35.52

2. Ferdinand Resch 10 W98 Hannover 5:22.04 434
50m: 33.68 33.68 150m: 1:56.88 43.31 250m: 3:22.83 43.82 350m: 4:46.49 37.96

100m: 1:13.57 39.89 200m: 2:39.01 42.13 300m: 4:08.53 45.70 400m: 5:22.04 35.55

3. Elias Himmelsbach 10 SV Automation 5:31.89 396
50m: 33.21 33.21 150m: 1:56.75 42.98 250m: 3:27.39 47.74 350m: 4:56.22 39.00

100m: 1:13.77 40.56 200m: 2:39.65 42.90 300m: 4:17.22 49.83 400m: 5:31.89 35.67

4. Piet Pollikow 10 SV Halle / Saale 5:34.59 387
50m: 34.76 34.76 150m: 1:58.52 42.65 250m: 3:29.49 49.25 350m: 4:56.86 38.09

100m: 1:15.87 41.11 200m: 2:40.24 41.72 300m: 4:18.77 49.28 400m: 5:34.59 37.73

5. Henry Harnisch 10 SSG Leipzig 5:36.49 380
50m: 34.15 34.15 150m: 1:56.23 41.42 250m: 3:29.34 52.58 350m: 4:59.86 38.01

100m: 1:14.81 40.66 200m: 2:36.76 40.53 300m: 4:21.85 52.51 400m: 5:36.49 36.63

6. Bjarne Riß 10 SV Halle / Saale 5:38.90 372
50m: 34.48 34.48 150m: 1:59.27 42.61 250m: 3:32.30 51.09 350m: 5:02.14 37.64

100m: 1:16.66 42.18 200m: 2:41.21 41.94 300m: 4:24.50 52.20 400m: 5:38.90 36.76

7. Justus Georg Schüller 10 SSG Leipzig 5:42.98 359
